中共山东中医药大学委员会文件

校党字〔2017〕8号

关于印发《中共山东中医药大学
第五次代表大会筹备工作方案》的通知

各党总支、附院党委：
　　《中共山东中医药大学第五次代表大会筹备工作方案》已经学校党委研究通过，现予以印发。请结合各自实际，认真贯彻执行。

        中共山东中医药大学委员会
        2017年2月22日

	山东中医药大学办公室                     2017年2月22日印发

- 1 -

- 6 -

- 7 -

中共山东中医药大学第五次代表大会
筹备工作方案

根据《中国共产党章程》、《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》和上级有关规定，经学校党委研究决定，拟于2017年3月24日至25日召开第五次党代会。为保障大会顺利召开，特制定如下筹备工作方案。
一、成立筹备工作领导机构和工作机构
在校党委的领导下，成立第五次党代会筹备工作领导小组，负责党代会筹备工作。
组  长：于富华  武继彪
副组长：姜少华  邢桂强
成  员：高树中  田立新  张成博  庄  严  王振国
[bookmark: _GoBack]领导小组下设四个工作组，具体负责各项筹备工作。
（一）秘书组
组  长：徐  杰  王  瑛
副组长：杨春涛  菅广峰
成  员：党委办公室（学校办公室）等党委工作部门及人事处、教务处、科研处、研究生处等部门负责人及相关工作人员。
工作职责：
⒈负责党委工作报告、纪委工作报告的起草、征求意见及修改工作；
⒉负责开幕词、闭幕词、上级领导讲话、学校领导有关讲话和两委工作报告决议草案等各种大会文件的起草；
⒊负责大会期间的记录和联络工作，收发会议讨论记录本，收集大会讨论情况；
⒋负责上述会议文件的打印、校对、装订、分发和整理归档工作；
⒌负责落实大会秘书处交办的其他工作。
（二）组织组
组  长：李心沁
副组长：金  锋
成  员：组织部、统战部、纪委、学生工作处、团委等部门工作人员
工作职责：
⒈负责起草召开党代会决议草案和向上级党组织呈报的有关请示和报告；
⒉负责拟定党代会筹备工作领导小组及工作组成员建议名单；
⒊负责起草召开党代会的通知；
⒋负责组织指导代表的选举工作，印发代表选举工作通知，设计基层代表选举报告式样，编制各种代表选举表格；
⒌负责提出代表资格审查小组人员建议名单，对代表资格进行初步审查，并起草代表资格审查报告；
⒍负责提出代表团划分、代表团长建议名单，编制代表名册；
⒎负责提出党代会特邀人员、列席人员建议名单；
⒏负责提出大会主席团、秘书长建议名单，以及大会执行主席的分组建议名单；
⒐负责组织纪委委员预备人选的民主推荐和组织考察工作；
⒑负责编制党委委员、纪委委员候选人名单和基本情况介绍；
⒒负责起草党代表大会和两个委员会第一次全体会议选举办法和填写选票注意事项的说明，印制选票；
⒓负责起草党费收缴、使用和管理情况的报告草案；
⒔负责安排大会日程，统计每天到会人数；
⒕负责起草大会各种会议主持词和会议须知，编制大会人数清点报告单、发放回收选票报告单、计票报告单等大会材料；
⒖负责提出总监票人、监票人、计票人初步人选，并进行培训，在筹备阶段组织选举排练；
⒗负责做好党委、纪委第一次全体会议的准备和组织工作；
⒘负责上述文件的打印、校对、装订及分发工作；
⒙负责党代会工作总结；
⒚负责落实大会秘书处交办的其他工作。
（三）会务组
组  长：徐  杰
副组长：姜桂宁  江海健  赵衍刚  姜锡斌  申应涛
成  员：党委办公室（学校办公室）、宣传部、学生工作处、保卫处、财务处、后勤管理处等部门工作人员。
工作职责：
⒈负责各类会场布置、协调会议安排，编发会议通知及通知各次会议与会人员按时参加会议；
⒉负责编制大会预算以及党代会筹备、召开期间相关经费保障工作；
⒊负责代表证、列席证、工作证等各种证件配条、文件袋、票箱等会议物品的制作；
⒋负责会场影音播放设备，准备国歌、国际歌、会场音乐等播放资料；
⒌负责上级领导及来宾的邀请、联络和接待工作；
⒍负责大会期间车辆、餐饮、医疗等工作；
⒎负责大会会场及各分会场的后勤保障工作；
⒏负责大会的安全保卫、秩序维护以及会议期间校内车辆疏导，严格校门管理，严禁危险人员、物品、车辆进入校园等；
⒐负责落实大会秘书处交办的其它工作。
（四）宣传组
组  长：王文姮
副组长：王庆领  张  昕  刘  明
成  员：教务处、宣传部等部门工作人员
工作职责：
⒈负责制定大会的宣传工作方案，编发宣传提纲；
⒉负责校内宣传工作，建立党代会专题网页，充分利用校报、校园网、官方微信、宣传栏等宣传媒介，通过开辟专题、专版、专栏及悬挂条幅等形式，宣传党代会精神，营造隆重、热烈的舆论氛围；
⒊负责协调、组织、安排好对外宣传工作；
⒋负责大会影像资料的拍摄、录制、管理工作和大会代表合影等；
⒌负责大会选举计票期间宣传片（或记录片）的放映工作；
⒍负责落实大会秘书处交办的其它工作。
二、时间安排
（一）2月20日前
⒈召开党委会讨论决定召开党代会有关事宜；
⒉成立党代会筹备工作领导小组和工作组；
⒊形成召开党代会决议；
⒋向上级呈送召开党代会的有关请示报告；
⒌制定党代会筹备工作方案。
（二）2月22日至2月24日
⒈召开会议全面部署安排党代会筹备工作；
⒉印发酝酿推荐纪委委员候选人初步人选通知和党代会代表选举通知；
⒊成立代表资格审查小组。
（三）2月24日至3月7日
⒈酝酿推荐纪委委员候选人名单；
⒉组织选举党代会代表；
⒊审查代表资格，形成代表资格审查报告；
⒋完成两委报告初稿，提交党委会讨论；
⒌两委报告印发各党总支讨论，征求各界人士意见建议；
⒍成立党费审查小组，对党费进行审查并写出报告。
（四）3月8日至3月13日
⒈提出大会主席团成员、主席团召集人、大会秘书长预备人选、代表团分组方案和代表团团长人选；
⒉编制代表名册；
⒊拟定大会日程安排；
⒋做好党代会的各类会议材料和会务准备工作。
（五）3月14日至3月17日
⒈党委会听取党代会筹备工作情况汇报；
⒉党委会审议通过两委工作报告、代表资格审查报告和党费情况报告；
⒊党委会审议通过大会主席团和秘书长建议名单、大会执行主席分组建议名单；
⒋党委会审议代表团分组方案和代表团团长、特邀代表、列席人员、来宾名单；
⒌党委会审议通过纪委委员候选人预备人选名单和大会选举办法草案，党委书记、副书记和纪委书记、副书记候选人预备人员名单和选举办法；
⒍党委会审议通过大会日程等会务安排。
（六）3月18日至3月25日
⒈印发召开第五次党代会正式通知；
⒉做好开会前的最后准备工作；
⒊召开第五次党代会。
三、筹备工作有关要求
⒈学校第五次党代会筹备工作领导小组负责对筹备工作的组织领导，组织和调动各方面的力量，认真做好第五次党代会的各项筹备工作。
⒉筹备工作领导小组各工作组要根据各自职责任务和实际需要，制定详细的工作方案，精心组织，统筹安排，主动对接，扎实工作，按时按期、保质保量地完成各项筹备工作任务。
⒊各党总支、附院党委和各有关部门、单位要按照学校第五次党代会筹备工作领导小组及各工作组的安排部署，高度重视，认真谋划，周密安排，积极配合，保证各项工作任务落到实处。
⒋各基层党支部和全体共产党员要切实增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，在思想上、行动上自觉与校党委保持高度一致，充分发挥战斗堡垒和先锋模范作用，组织和带领全校师生医护员工，围绕中心，服务大局，抢抓机遇，奋发作为，以扎实的工作和优异的成绩迎接我校第五次党代会的胜利召开。